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OSOBY ŚWIECKIE WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA 

Żyję Ewangelią, służąc człowiekowi i społeczeństwu 

„W świętym Kościele każdy wspiera wszystkich i wszyscy są wsparciem 
każdego”. 

Jan Paweł II, Christifideles laici, nr 28. 

„Człowiek (…) jest pierwszą i podstawową drogą Kościoła, drogą wyznaczoną przez 
samego Chrystusa” – czytamy w dokumencie poświęconym osobom świeckim 
Christifideles laici (nr 36). Co to oznacza w praktyce codziennego życia, możemy 
dowiedzieć się z dalszej części tego dokumentu: 

Poszanowanie godności osoby ludzkiej. To świadomość, że równość wszystkich osób 
w Kościele wynika z otrzymanej od Boga godności. A zatem do zadań chrześcijanina 
należy dbałość o niedyskryminowanie kogokolwiek ze względu na stan majątkowy, 
powołanie, pochodzenie, poglądy polityczne czy gospodarcze. Poszanowanie 
godności człowieka to stawanie w obronie osoby, która staje się ofiarą jakiejkolwiek 
niesprawiedliwości.  

Otaczanie szacunkiem prawa do życia. To stawanie w obronie życia ludzkiego we 
wszystkich fazach jego rozwoju, od chwili poczęcia do naturalnej śmierci, i we 
wszelkich warunkach, a więc niezależnie od tego, czy dana osoba jest zdrowa czy 
chora, w pełni sprawna czy z niepełnosprawnością, bogata czy biedna. 

Dbanie o wolność wyznawania religii. Prawo do wolności sumienia i wolności 
religijnej jest jednym z najwyższych dóbr i najpoważniejszych obowiązków każdego 
człowieka. Stąd obowiązek obrony własnych praw do wyznawania religii, ale także 
praw innych osób, np. przez zabezpieczenie dzieciom możliwości uczestniczenia 
w niedzielnej Mszy Świętej podczas wyjazdów czy kolonii.  

Solidarność społeczna. To praktyczna troska o drugiego człowieka, żyjącego koło nas, 
potrzebującego pomocy. Chodzi o uważność na potrzebny innych, szczególnie ludzi 
żyjących w sąsiedztwie, pracujących z nami, czy też innych osób, które spotykamy 
każdego dnia. 

Praca. Świeccy powinni wykonywać swoją pracę z zawodową kompetencją, 
uczciwością i w duchu chrześcijańskim, traktując ją jako drogę do osobistego 
uświęcenia. Wykonując pracę zawodową, chrześcijanie są wezwani do poszanowania 
zarówno godności własnej, jak i innych osób, a także do przyczyniania się do rozwoju 
całego społeczeństwa.  

 

ZADANIE 

 Rozeznaj, czy w Twojej rodzinie, w sąsiedztwie, w gronie współpracowników lub 
znajomych nie ma osoby potrzebującej pomocy. Postaraj się jej pomóc. 


